2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.01.2023

	№
	87-п

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 16.12.2021 № 1783-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 28.12.2013   № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов», утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 16.12.2021 № 1783-п «Об утверждении административного регламента «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» (далее - административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4.  изложить в следующей редакции:

"2.4. Срок предоставления Услуги составляет не более чем 6 рабочих дней со дня поступления заявления в ОМСУ/Организацию".

1.2. Подпункт 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 административного регламента  изложить в следующей редакции:

"3.1.1. Предоставление Услуги включает в себя следующие административные процедуры:

- прием и регистрация заявления о предоставлении Услуги - в день  поступления заявления;

- направление межведомственных запросов документов, перечисленных в пункте 2.7 настоящего регламента, посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия (далее – СМЭВ) -в день поступления заявления;

- получение сведений и документов посредством СМЭВ – в течение  3 рабочих дней, следующих за днем направления запросов;
- рассмотрение документов об оказании Услуги - в течение 1 рабочего дня, следующего за днем поступления документов;

- принятие решения о предоставлении Услуги или об отказе в предоставлении Услуги и внесение результата оказания Услуги в государственный адресный реестр –  в течение 1 рабочего дня, следующего за днем поступления документов;

- выдача результата оказания Услуги -  в течение 1 рабочего дня, следующего за днем принятия решения."

1.3. Подпункт 3.1.3.2  пункта 3.1 раздела 3 административного регламента  изложить в следующей редакции:

"3.1.3.2. Содержание административного действия, продолжительность и (или) максимальный срок его выполнения: ответственный исполнитель ОМСУ/Организации осуществляет подготовку и направление запросов документов, перечисленных в пункте 2.7 настоящего регламента, посредством СМЭВ, в органах государственной власти, органах местного самоуправления, органах публичной власти федеральной территории и подведомственных государственным органам, органам местного самоуправления или органам публичной власти федеральной территории организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы (их копии, сведения, содержащиеся в таких документах), в день поступления заявления".

1.4. Подпункт 3.1.4.2  пункта 3.1 раздела 3 административного регламента  изложить в следующей редакции:

"3.1.4.2. Содержание административного действия, продолжительность и (или) максимальный срок его выполнения: ответственный исполнитель ОМСУ/Организации осуществляет проверку поступления документов, перечисленных в пункте 2.7 настоящего регламента, посредством СМЭВ в течение 3 рабочих дней, следующих за днем направления межведомственных запросов".

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сланцевского муниципального района от 12.10.2022 № 1573-п «О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской  области от 16.12.2021 № 1783-п «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов».
3. Постановление опубликовать в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский  муниципальный район Ленинградской области.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его  официального опубликования.

5. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сланцевского муниципального района Никифорчин Н.А.
Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова